






















ZA - CEL QOBM 

ador Estadual de Defesa Civil. 

HAYMA 

Comandante-G 

Art. 62  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do 

Instrumento Contratual ou de seus termos aditivos, quando houver. 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E 
COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL 

DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO 

PORTARIA N2  122/IN/CONTRATO, DE 29 DE JUNHO 2022 

O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso 

das atribuições que lhe conferem os art. 42  e 102  da Lei 5.731, de 15 de dezembro de 1992; 

Considerando a portaria n2  213, de 28 de dezembro de 2018, que institui o Grupo Técnico de 

Gestão de Compras; 

Considerando o Processo Administrativo Eletrônico n9  2022/595595 - CBMPA, resolve: 

Art. 12  Designar o CB BM ISMAEL JUNIOR PANTOJA DA SILVA, MF: 57218552-1, como Fiscal do 

Contrato n2  090/2022, celebrado com a Empresa DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA, 

CNPJ:42.292.712/0001-71, cujo objeto é a aquisição de 518 (quinhentos e dezoito) cestas de ajuda 

humanitária, a fim de realizar ação de resposta ao município de Jacareacanga-PA, o qual solicita ajuda 

humanitária, em virtude de decretação de Situação de Emergência, para acompanhar e fiscalizar sua 

execução em obediência ao art. 67 da Lei n2  8.666/93 e o art. 62  do Decreto Estadual n2  870, de 04 

de outubro de 2013. 

Art. 22  Designar o 32  SGT BM ROGÉRIO DA CUNHA BRITO, MF: 54185276-1, como Fiscal Suplente do 

referido Contrato, que assumirá todas as atribuições do Fiscal Titular nos seus impedimentos e 

afastamentos, gozo de férias, e casos de ausência por motivo de força maior, conforme art. 66 e 71 

da Lei Estadual n 2  5.251/1985 e art. 70-A, 70-B, 70-C da Lei Ordinária n2  8.974/2020, que dispõe sobre 

o Estatuto dos Militares Estaduais do Estado do Pará e regulamento do CBMPA. 

Art. 32  O Fiscal do Contrato será o responsável por sua perfeita execução, cabendo-lhe atestar o 

recebimento dos serviços prestados mediante termo de recebimento circunstanciado, conforme arts. 

67 e 73 da Lei n2  8.666/93. 

Art. 42  Determinar ao Fiscal do contrato que informe a Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA, dentro 

do prazo de 48h (quarenta e oito horas), qualquer afastamento que o impossibilite em dar 

continuidade nos trabalhos inerentes à fiscalização do contrato. 

Art. 52  Determinar ao Fiscal que remeta até o 59  (quinto) dia útil de cada bimestre, relatório de 

acompanhamento do Instrumento Contratual à Diretoria de Apoio Logístico do CBMPA. 

Avenida Júlio 	ar, n° 3000 — Val-de-Cans, CEP: 66.615-055, Belém-PA 
Fone: (91) 98899-6319 
E-mail: contratoscbmpa@gmail.com  

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
G
I
B
R
A
N
 
C
O
R
R
E
A
 
D
O
S
 
S
A
N
T
O
S
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
3
0
/
0
6
/
2
0
2
2
 
1
1
:
0
9
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
1
4
9
F
1
F
9
6
5
9
0
9
2
6
A
5
.
2
8
B
0
8
7
E
C
F
0
E
F
B
1
7
C
.
3
4
F
C
2
E
5
E
A
0
3
A
F
0
3
A
.
E
E
B
C
9
4
7
0
A
8
7
A
A
A
B
B
 

 Nº do Protocolo: 2022/595595  Anexo/Sequencial: 28 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 57BE7E5.A275.91E.FF5AAFFD6470D959BE 



78  diário oficial Nº 35.028 Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

nas demais etapas do concurso público. É de inteira responsabilidade da 
candidata procurar o IADES, após o período mencionado, para a realização 
da referida etapa. 
2.15.1 O atestado médico deverá ser entregue no momento de identificação 
da candidata para a realização dos testes de aptidão física, não sendo 
aceita a entrega de atestado médico em outro momento. A candidata que 
não entregar o atestado médico e, se recusar a realizar os testes de aptidão 
física alegando estado de gravidez, será eliminada do concurso público. 
2.15.2 A candidata que apresentar o atestado médico que comprove seu 
estado de gravidez e, ainda assim, desejar realizar os testes de aptidão 
física deverá apresentar atestado em que conste, expressamente, que a 
candidata está apta a realizar os exercícios físicos. 
2.15.3 A candidata que deixar de apresentar qualquer dos atestados 
médicos nos dois momentos, ou que apresentá-los em desconformidade 
será eliminada do concurso público. 
2.15.4 Os atestados médicos serão retidos e, em hipótese alguma, serão 
devolvidos ou fornecidas cópias a candidata. 
2.15.5 Caso a candidata seja eliminada nas etapas posteriores a etapa 
de testes de avaliação física será automaticamente eliminada do certame, 
perdendo o direito de realizar os testes de aptidão física após 90 (noventa) 
dias, a contar da data do parto, estado de puerpério ou fim do período 
gestacional. 
2.16 Não haverá segunda chamada para a realização da etapa de testes 
de aptidão física. 
2.17 A contagem oficial de tempo, de distância percorrida e do número de 
repetições dos candidatos em cada teste será, exclusivamente, realizada 
pela Banca Examinadora.
2.18 Será considerado apto na etapa de teste de aptidão física o candidato 
que atingir o desempenho mínimo em todos os testes. 
3.19 Não será permitida, em hipótese alguma, a interferência e (ou) a 
participação de terceiros durante a realização da etapa de testes de 
aptidão física. 
2.20 Não haverá segunda chamada para a realização da 4ª Etapa – Teste 
de Avaliação Física. Será eliminado do concurso público o candidato que 
não comparecer ao local e horário previstos para a sua realização. 
2.21 Caberá ao coordenador da Banca Examinadora decidir sobre quaisquer 
imprevistos ocorridos durante a 4ª Etapa – Teste de Avaliação Física. 
2.22 O candidato considerado inapto poderá interpor recurso no prazo 
máximo de 3 (três) dias úteis após a publicação do resultado preliminar do 
teste de avaliação física. 
2.23 É obrigatória a utilização de máscara protetora facial para acesso e 
permanência no local de realização da 4ª Etapa – Teste de Avaliação Física, 
sendo responsabilidade do candidato comparecer ao local com a própria 
máscara. O IADES não fornecerá máscaras. Será permitido ao candidato 
o consumo individual de água e alimentos entre os intervalos das baterias 
de teste.
Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/PA, 29 de junho de 2022.
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE 
FORMAÇÃO DE PRAÇA – CFP/PMPA/2016

EDITAL N. º 148/CFP/PMPA, DE 29 DE JUNHO DE 2022.
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, em cumprimento a decisão judicial 
proferida nos autos da Ação Ordinária nº 0022500-53.2016.8.14.0028, 
tornam público o RESULTADO da 3ª Etapa (Teste de Avaliação Física) da 
candidata Sub Judice DUANNA DA CONCEIÇÃO, inscrição 135396, que foi 
considerada APTA. 
Belém/PA, 29 de junho de 2022
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante Geral da Policia Militar do Estado do Pará
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 821839
..

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 084/2022-GAB DIRETOR/Sup. Fundos.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas 
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar o servidor ISRAEL DE MOURA SERRA FIGUEIREDO, SD PM 
RG 41908, CPF 521.772.462-53, MF 64016371, Auxiliar do serviço social 
do FASPM, a utilizar o adiantamento no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro 
Mil Reais), para despesa de caráter eventual, na funcional programática 
890101/08.122.1297.8338.0000; sendo R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais) 
na 339039 (Pessoa Jurídica).

Art. 2º Determino o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem Bancária.
Belém-PA, 29 de Junho de 2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
RAUL ZÊNIO GENTIL SILVA – CEL PM R/R
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 821275

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

ERRATA
.

Publicado no Diário Oficial nº 35.002, de 09/06/2022 Protocolo: 811033
3º TERMO ADITIVO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO DE 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2020 - FUNSAU
ONDE SE LÊ: Valor total R$ 1.000.000,00 (hum milhão de reais).
LEIA-SE: Valor total R$ 1.250.000,00 (hum milhão e duzentos e cinquenta 
mil  reais).
Ordenador: LISIO EDUARDO CAPELA HERMES CEL QOSPM RG 27235
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 821477

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a errata publicado no Diário Oficial nº 35.006, 
de 13/06/2022
Protocolo: 812730
Ordenador: LISIO EDUARDO CAPELA HERMES CEL QOSPM RG 27235
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 821443

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA PORTARIA N°120/IN/CONTRATO, 
DE 23 DE JUNHO DE 2022

Exercício: 2022
Processo n°: 2022/ 80431
Contrato n°087/2022
Fiscal do Contrato: TCEL QOBM JAIRO SILVA OLIVEIRA, MF:5769981-2.
Fiscal Suplente do Contrato: 1° TEN QOABM LUIZ CARLOS DA CUNHA FEI-
TOSA, MF:5601851-1.
Objeto: aquisição de recarga de gás oxigênio medicinal para cilindros de 
1m3 e 3m3,para as viaturas de unidade de resgate das Unidades Bombeiro 
Militar do Corpo de Bombeiros do Pará.
Valor: R$ 57.500,00 (Cinquenta e sete mil e quinhentos reais).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando 
houver.
Contratada: MAIS GÁS INDÚSTRIA DE GASES LTDA.
CNPJ:25.089.951/0001-00.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 821063
EXTRATO DA PORTARIA N°122/IN/CONTRATO, 

DE 29 DE JUNHO DE 2022
Exercício: 2022
Processo nº: 2022/595595.
Contrato n°: 090/2022
Fiscal do Contrato: CB BM ISMAEL JUNIOR PANTOJA DA SILVA, MF: 
57218552-1.
Fiscal Suplente do Contrato: 3º SGT BM ROGÉRIO DA CUNHA BRITO, MF: 
54185276-1.
Objeto: é a aquisição de 518 (quinhentos e dezoito) cestas de ajuda hu-
manitária, a fim de realizar ação de resposta ao município de Jacarea-
canga-PA, o qual solicita ajuda humanitária, em virtude de decretação de 
Situação de Emergência.
Valor: R$ 135.363,76 (cento e trinta e cinco mil, trezentos e sessenta e 
três reais, setenta e seis centavos).
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando 
houver.
Contratada: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 42.292.712/0001-71.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 821497



diário oficial Nº 35.028   79Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 090/2022
EXERCÍCIO: 2022
Objeto: a aquisição de 518 (quinhentos e dezoito) cestas de ajuda humani-
tária, a fim de realizar ação de resposta ao município de Jacareacanga - PA, 
o qual solicita ajuda humanitária, em virtude de decretação de Situação de 
Emergência.
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2021 SRP / ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO N° 003/2021 – CBMPA e Processo Administrativo N° 2022/595595.
Data da assinatura: 29/06/2022
Funcional Programática: 06.182.1502.8828
Natureza da despesa: 339030
Fonte: 0101000000
Valor Global: R$ 135.363,76 (cento e trinta e cinco mil, trezentos e sessen-
ta e três reais, setenta e seis centavos).
Vigência: 29/06/2022 ATÉ 29/06/2023
Contratada: DISTRIBUIDORA BORGES ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 42.292.712/0001-71.
Ordenador:Hayman Apolo Gomes de Souza - CEL QOBM

Protocolo: 821496

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 188/DIÁRIA/CEDEC DE 29 DE JUNHO DE 2022
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 015 de 10 de 
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827 
de 12 de Janeiro de 2022,
Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares: TEN QOBM AVILA RODRIGO DE SOUSA 
FONSECA, SGT QBM JOSE SANTOS e SGT QBM JOSE NILTON DA SILVA 
ARAUJO 08 (oito) Diárias de Alimentação e 06 (seis) Diárias de Pousada 
para cada e TEN QOBM PAULO EMILIO MENDES RODRIGUES NETO, 04 
(quatro) Diárias de Alimentação e SGT QBM JOAB BARBOSA PONTES, 12 
(doze) Diárias de Alimentação e 06 (seis) Diárias de Pousada perfazendo 
um valor total de R$ 8.606,46 (OITO MIL, SEISCENTOS E SEIS REAIS, 
QUARENTA E SEIS CENTAVOS), por estarem seguindo viagem de Marabá-
PA para os municípios de Itupiranga, Palestina, Marabá, São Geraldo do 
Araguaia  e São João do Araguaia/PA, nas Regiões de Integração do Ara-
guaia e Lago de Tucuruí e com diárias do grupo B, nos períodos de 01 a 04, 
08 a 11, 15 a 18, 22 a 25  de julho e 29 de julho a 01 de agosto de 2022, 
a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 821478
PORTARIA Nº 187/DIÁRIA/CEDEC DE 29 DE JUNHO DE 2022

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 015 de 10 de 
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827 
de 12 de Janeiro de 2022,
Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares: CAP QOBM JERONIMO MONTEIRO DA 
SILVA e SUB TEN QBM RR ALCIR MARTINS DE ANDRADE, 12 (doze) Diárias 
de Alimentação e 09 (nove) Diárias de Pousada para cada e TEN QOBM 
MARCOS MATHEUS DE SOUSA MOREIRA e SGT QBM CELSO DE SOUZA 
SALGADO, 12 (doze) Diárias de Alimentação e 10 (dez) Diárias de Pou-
sada para cada, perfazendo um valor total de R$ 11.821,73 (ONZE MIL, 
OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS, SETENTA E TRÊS CENTAVOS), por es-
tarem seguindo viagem de Santarém-PA para o município de Belterra-PA, 
na Região de Integração do Baixo Amazonas e com diárias do grupo B, nos 
períodos de 01 a 04, 08 a 11, 15 a 18, 21 a 26  de julho e 28 de julho a 02 
de agosto de 2022, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 821470
PORTARIA Nº 185/DIÁRIA/CEDEC DE 23 DE JUNHO DE 2022

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 015 de 10 de 
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827 
de 12 de Janeiro de 2022,
Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares da Coordenadoria Estadual de Defesa Ci-
vil, 12 (doze) Diárias de Alimentação e 09 (nove) Diárias de Pousada para 
cada (1ª fase da Operação Verão) e 12 (doze) Diárias de Alimentação e 
10 (dez) Diárias de Pousada para cada (2ª fase da Operação Verão), per-
fazendo um valor total de R$ 200.646,34 (DUZENTOS MIL, SEISCENTOS 
E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS, por estarem 
se deslocando de Belém-PA para os municípios de Salinópolis, Barcarena, 
Abaetetuba, Bragança, Marapanim, Maracanã e Distrito de Mosqueiro, nas 
Regiões de Integração Rio Caeté,  Tocantins, Guamá e Guajará, com diá-
rias do grupo B, nos períodos de 01 a 04, 08 a 11 e 15 a 18 de julho de 
2022 (1ª Fase) e 21 a 26 e 28 de julho a 02 de agosto de 2022 (2ª Fase), 
a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.

POSTO/
GRAD. NOME FASE LOCAL

Nº DE DIÁRIAS
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL R$ALIMENTA-
ÇÃO POUSADA

MAJ 
QOBM

FRANCISCO JANIO 
BEZERRA COSTA 1ª

SUPERVISÃO

12 09 R$ 158,26 R$ 3.323,46

SGT QBM ALINE LEMOS CARVALHO 
DA SILVA 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SD QBM LUIS EDUARDO FREITAS 
DE ARAÚJO 1ª 12 09 R$ 126,60 R$ 2.658,60

TEN 
QOABM

LACY OLIVEIRA 
AMANCIO 1ª

MOSQUEIRO

12 09 R$ 141,11 R$ 2.963,31

SGT QBM JOSE MARCELO PEIXOTO 
DA SILVA 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT QBM GESIEL MARQUES 
SANTOS 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT QBM JOEL CONCEIÇÃO DO 
AMARAL 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

CB QBM ARTHUR DA SILVA 
CASTRO 1ª 12 09 R$ 126,60 R$ 2.658,60

CAP 
QOBM

MARCELO PINHEIRO 
DOS SANTOS 1ª

SALINÓ 
POLIS

12 09 R$ 145,07 R$ 3.046,47

ST QBM 
RR

ALVARO PEIXOTO DE 
OLIVEIRA JÚNIOR 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

ST QBM 
RR JOEL BRAZÃO DIAS 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT QBM ALEXANDRO DE SOUZA 
MARTINS 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT BM JEAN CARVALHO 
CORREA 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT QBM HERBERT CARLOS LINO 
BARROS 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SD QBM JONATHAN SOUZA DA 
PENHA 1ª 12 09 R$ 126,60 R$ 2.658,60

SD QBM  YNGRID CRISTINA DA 
SILVA SANTOS 1ª 12 09 R$ 126,60 R$ 2.658,60

ST QBM ARONI FERREIRA MULA-
TINHO JÚNIOR 1ª

BRAGAN ÇA

12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT QBM ADALBERTO SANTOS 
DA SILVA 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT QBM ROGÉRIO DA CUNHA 
BRITO 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT QBM ALEX AN FREIRE 
MACHADO 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

CB QBM ELISEU BORGES CAVAL-
CANTE 1ª 12 09 R$ 126,60 R$ 2.658,60

SGT QBM EFRAIM BRITO FERREIRA 1ª

BARCARENA

12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT QBM MARCIO DOS SANTOS 
AVELAR 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT QBM PABLO HENRIQUE DE 
SOUZA FARIAS 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT QBM MARCOS JOSÉ NASCI-
MENTO BEZERRA 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

CB QBM NILTON DO ROSÁRIO 
SOUZA 1ª 12 09 R$ 126,60 R$ 2.658,60

SGT QBM IGOR DE LIMA BATISTA 1ª

ABAETE TUBA

12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48
SGT BM RAFAEL TORRES GENTIL 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

CB BM SILVANEIDE DA SILVA 
SERRÃO 1ª 12 09 R$ 126,60 R$ 2.658,60

CB QBM SERGIO TIAGO CARVA-
LHO DOS SANTOS 1ª 12 09 R$ 126,60 R$ 2.658,60

CB QBM THIAGO GLEYSTON DA 
SILVA CRISPIM 1ª 12 09 R$ 126,60 R$ 2.658,60

SGT QBM JOSINALDO PINHEIRO 
RIBEIRO 1ª

MARUDÁ/ 
ALGODO AL

12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT BM JEFERSON EVANDRO 
MARTINS MARINHO 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT QBM LICURGO FAVACHO 
CHARALABOPOLUS 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

SGT QBM JAIME LUIZ ROCHA 
SANTOS 1ª 12 09 R$ 131,88 R$ 2.769,48

CB QBM KELLI KLESSIA SANTOS 
CARDOSO 1ª 12 09 R$ 126,60 R$ 2.658,60

MAJ 
QOBM BRUNO PINTO FREITAS 2ª

SUPERVISÃO

12 10 R$ 158,26 R$ 3.481,72

CB QBM ISMAEL JUNIO PANTOJA 
DA SILVA 2ª 12 10 R$ 126,60 R$ 2.785,20


	Page 1

